
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение 

«Детский сад № 24 
«Орленок»»

(МБДОУ № 24 «Орленок»)
662971, Красноярский край, ЗАТО 

Железногорск, г. Железногорск 
ул. Свердлова, 31а, тел.8 (3919) 75-41-47 

oeddou24@vandex.ru. nnidou24@yandex.ru

ПРИКАЗ

«01» сентября 2022г. № 89-22 
Об утверждении образовательных программ 
дошкольного образования

Во исполнение ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской 
Федерации», Приказа Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 № 1014 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам - образовательным программам 
дошкольного образования», приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении Федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования», в целях обеспечения 
эффективной реализации Федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2022-2023 учебный год следующие образовательные программы:

1.1. Основную образовательную программу дошкольного образования 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 24 «Орленок»» (МБДОУ № 24 «Орленок»).

1.2. Адаптированную основную образовательную программу дошкольного 
образования Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 24 «Орленок»» (МБДОУ № 24 «Орленок») для детей с нарушениями 
речи, разработанную с учетом рекомендаций Примерной основной образовательной 
программы дошкольного образования, на основе интеграции содержания Примерной 
общеобразовательной программы дошкольного образования «От рождения до школы» 
/под редакцией Н.Е.Вераксы, Т.С.Комаровой, М.А. Васильевой, Примерной 
адаптированной коррекционно-развивающей работы в группе компенсирующей 
направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи (общим недоразвитием 
речи) с 3 до 7 лет / под редакцией Н.В.Нищевой (2014)

И.о.заведующего
МБДОУ № 24 «Орленок» ___

(Распоряжение Администрации 
ЗАТО г. Железногорск 
от 26.08.2022 № 615)

/О . Н. Шатерникова/

mailto:oeddou24@vandex.ru
mailto:nnidou24@yandex.ru

